[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2019 года                                                                                             № 536
п.г.т. Махнёво

 О внесении изменений в Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 21.03.2018 года № 222 «О создании  комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты  в рамках  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы» федеральной целевой программы «Жилище»
на 2015-2020 годы»
         В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 года                  № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования                                          от  28.12.2017 года № 933 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» (с изменениями от 07.03.2018 года № 189, от 29.05.2018 года № 398, от 02.11.2018 года № 903, от 17.04.2019 года № 308, от 04.06.2019 года № 434), на основании Устава Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 21.03.2018 года № 222 «О создании  комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты  в рамках  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. заменить слова в названии комиссии и далее по тексту «в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» на слова «в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы»;
1.2. приложение к постановлению Администрации Махнёвского муниципального образования от 21.03.2018 года № 222 «О создании  комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты  в рамках  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам.
Глава  Махнёвского

муниципального образования                                                                А.В.Лызлов
                                                                                                                                                                Приложение
к постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования
от 22.07.2019 № 536
Положение о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты  в рамках  муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей
 на территории Свердловской области на 2018-2024 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей (далее по тексту – Положение), изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 28.12.2017 года № 933 (далее по тексту – Программы) определяет состав, порядок работы и полномочия Комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей о включении в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату.

1.2. Комиссия по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 28.12.2017 года № 933 (далее по тексту - Комиссия) создается при Администрации Махнёвского муниципального образования для решения вопросов по оказанию муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» (далее по тексту - муниципальная услуга), для рассмотрения заявлений и приложенных к ним документов и принятия по ним решений.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской области, Уставом Махнёвского муниципального образования, и настоящим Положением.

1.4. Председателем Комиссии является Глава Махнёвского муниципального образования.

2. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Прием заявлений и приложенных к ним документов о включении молодых семей в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату, необходимых для предоставления муниципальной услуги в соответствии с настоящим Положением.
2.2. Рассмотрение заявлений и приложенных к ним документов о включении молодых семей в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату, и принятие по ним решений о включении либо об отказе во включении молодой семьи в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату, в соответствии с настоящим Положением.
2.3.Формирование списков молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и предоставление их в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
3. Права Комиссии

Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право:

3.1. Взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках межведомственного информационного взаимодействия от органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.3. Отменять и вносить изменения в свои решения.

4. Состав и организация работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, организует ее работу, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций, председательствует на заседаниях. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Комиссии.

4.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях Комиссии вопросов.

4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.6. Решение Комиссии оформляется Протоколом заседания Комиссии, подписываемым председателем Комиссии или его членами.

4.7. Решение считается принятым, если за него проголосовало две трети присутствующих на заседании членов Комиссии.
4.8. Член Комиссии, не согласный с решением (заключением) Комиссии, вправе изложить свое особое мнение в письменной форме, аргументируя его ссылками на нормы соответствующих правовых актов, которое прилагается к решению Комиссии. В решении (заключении) делается отметка о наличии особого мнения члена Комиссии.

4.9. В случае невозможности присутствовать на заседании Комиссии, в т.ч. на период отпуска, командировки, члены Комиссии обязаны заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии.

4.10. Секретарь комиссии:

- осуществляет ведение и хранение документации Комиссии;

- оповещает членов Комиссии и приглашенных лиц о дате, времени проведения заседания Комиссии и рассматриваемых вопросах;

- производит сбор материалов по рассматриваемым вопросам и представляет их председателю Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии, оформляет принятые решения, доводит решения до исполнителей;

- осуществляет сбор информации о выполнении принятых на Комиссии решений.

4.11. Организационно-техническое и материальное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация   Махнёвского муниципального образования.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Дату заседания Комиссии определяет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления документов в Комиссию.

5.2. Секретарь Комиссии не позднее 3 (трех) рабочих  дней, следующих за днем назначения даты заседания Комиссии, оповещает о дате, месте, времени заседания членов Комиссии.

5.3. По результатам рассмотрения документов заявителей о включении молодой семьи в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату, Комиссия не позднее чем через 7 (семь) рабочих дней со дня представления в Администрацию Махнёвского муниципального образования необходимых документов принимает одно из следующих решений:

- о включении молодой семьи в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

- об отказе во включении молодой семьи в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году.

5.4. Решение Комиссии носит рекомендательный характер и оформляется секретарем Комиссии в виде протокола заседания Комиссии в течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия решения.

5.5. Комиссия в течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия решения направляет протокол в Администрацию  Махнёвского муниципального образования для принятия решения и издания постановления о включении либо об отказе во включении молодой семьи в список участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату.

[image: image2.png]

Приложение к
Постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования
от 22.07.2019  № 536
Состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальной выплаты  в рамках  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области на 2018-2024 годы»
Председатель комиссии:

Лызлов Александр Викторович – Глава Махнёвского муниципального образования
Заместитель председателя комиссии:

Онучин Александр Васильевич –  первый заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования
Секретарь комиссии:

Бунькова Любовь Валерьевна – специалист 1 категории отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования
Члены Комиссии:

1. Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам;

2. Качанова Нина Николаевна – начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования;

3. Козуб Светлана Александровна – начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования;

4. Аксентьева Ирина Валерьевна – ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта  Администрации Махнёвского муниципального образования.